
Муниципальное учреждение  

«Информационно-методический центр» 

 

ПРИКАЗ 

07.02.2024                                                                                                                              № 24 

 

Об итогах проведения городской интеллектуально-познавательной игры  

«Дыша одним дыханьем с Ленинградом», посвященной 80-летию полного снятия 

блокады г. Ленинграда для обучающихся 10 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций и студентов первого курса ГАПОУ Мурманской 

области «Оленегорский горнопромышленный колледж» 

 

В соответствии с приказом Муниципального учреждения «Информационно-

методический центр» от 15.01.2024 № 6 «О проведении городской интеллектуально-

познавательной игры «Дыша одним дыханьем с Ленинградом», посвященной 80-летию 

полного снятия блокады г. Ленинграда для обучающихся 10 классов муниципальных 

общеобразовательных организаций и студентов первого курса ГАПОУ Мурманской 

области «Оленегорский горнопромышленный колледж», в целях воспитания у 

обучающихся чувства гордости за свою Родину, потребности в изучении ее истории и 

традиций, развития коммуникативных навыков и навыков совместной творческой 

деятельности, 31 января 2024 года на базе Центральной детской библиотеки «Морозко» 

состоялась вышеназванная игра. 

Команды проходили испытания на разных станциях, где не только демонстрировали 

свои знания, но и знакомились с неизвестными страницами жизни Города - Героя. 

На основании материалов, предоставленных руководителем городского 

методического совета учителей истории, обществознания, права и экономики,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список команды победителя и команд призеров 
городской интеллектуально-познавательной игры «Дыша одним дыханьем с 

Ленинградом», посвященной 80-летию полного снятия блокады г. Ленинграда для 

обучающихся 10 классов муниципальных общеобразовательных организаций и студентов 

первого курса ГАПОУ Мурманской области «Оленегорский горнопромышленный 

колледж» (далее – Игра). 

2. Наградить дипломами Муниципального учреждения «Информационно – 

методический центр» (далее - МУ «ИМЦ») команду победителей и команды призеров 

Игры. 

3. Наградить дипломами МУ «ИМЦ» учителей, подготовивших команду 

победителей и команды призеров Игры. 

4. Наградить дипломами МУ «ИМЦ» учителей – организаторов проведения Игры. 

5. Приказ МУ «ИМЦ» от 15.01.2024 № 6 «О проведении городской 

интеллектуально-познавательной игры «Дыша одним дыханьем с Ленинградом», 

посвященной 80-летию полного снятия блокады г. Ленинграда для обучающихся 10 

классов муниципальных общеобразовательных организаций и студентов первого курса 

ГАПОУ Мурманской области «Оленегорский горнопромышленный колледж» считать 

утратившим силу. 

 

 

Директор                                                                                                               О.А. Соболева                            

 

Рассылка: дело,7, шк.4,7,13,21,22,Антюх Л.А. 



Приложение  

к приказу МУ «ИМЦ» 

от 07.02.2024. № 24 

 

Список  

команд - победителей и команд – призеров 

городской интеллектуально-познавательной игры «Дыша одним дыханьем  

с Ленинградом», посвященной 80-летию полного снятия блокады г. Ленинграда  

для обучающихся 10 классов муниципальных общеобразовательных организаций  

и студентов первого курса ГАПОУ Мурманской области «Оленегорский 

горнопромышленный колледж» 

 
Место ОО ФИО руководителя команды 

1 место Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

Янбердина Диана Маратовна 

2 место Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

Подольский Алексей Юрьевич 

2 место Федеральное государственное казенное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 151» 

Романова Елена Валериевна 

3 место Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Антюх Любовь Анфировна 

3 место Государственное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение Мурманской области 

«Оленегорский горнопромышленный 

колледж» 

Труфанова Наталья Васильевна 

 
Список организаторов Игры  

 

1. Васкум Наталья Витальевна, заместитель директора по работе с детьми Центральной 

детской библиотеки. 

 

2. Романова Елена Валериевна, учитель истории Федерального государственного 

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

151». 

 

 


